
 
 

 

 

   

Istituto Comprensivo Carinola – Falciano del Massico 
Corso Umberto I, 45 -81030 Carinola – CE 

Tel: 0823-939063; fax: 0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec: ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 

 
Al sito web  

All’Albo  

Ai Componenti di Commissione 

Agli Atti 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE TUTOR INTERNI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
(cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. 129/2018;    

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione n. 39 del 14 maggio 2021 recante «Contrasto alla povertà e all’emergenza 

educativa», adottato ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021, diretto a realizzare una procedura di 
selezione e finanziamento delle iniziative educative proposte da Istituzioni scolastiche ed educative statali di ogni ordine 
e grado nell’ambito del Piano scuola estate 2021 promosso dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il progetto “UNA SCUOLA APERTA AL TERRITORIO” predisposto da questa Istituzione scolastica, approvato dagli 
OO.CC. competenti, e la relativa trasmissione telematica; 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 43 del 17 giugno 2021, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero, nella sezione 
dedicata al Piano Scuola Estate, con cui è approvata la graduatoria definitiva dei progetti autorizzati nell’ambito 
dell’Avviso emanato con Decreto Dipartimentale del 14 maggio 2021, n. 39; 

DATO ATTO  che il Ministero dell’Istruzione con nota prot. n. 14418 del 18 giugno 2021 recante «E.F. 2021 - Avviso assegnazione 
della risorsa finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021» ha formalmente comunicato a questa Istituzione 
scolastica la risorse finanziaria di € 40.000,00; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico, di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale esercizio finanziario 
2021 del progetto in parola;  

VISTO                    il Progetto all’uopo predisposto, denominato “UNA SCUOLA APERTA AL TERRITORIO”; 
         RILEVATO           che gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nell’ambito del progetto         
                                         “UNA SCUOLA APERTA AL TERRITORIO”; 

     RILEVATA            la necessità di effettuare la valutazione dei titoli dei candidati che hanno fatto pervenire domanda per l’avviso per    
                                     Reclutamento TUTOR INTERNI NELL’AMBITO DEI MODULI DEL PROGETTO “UNA SCUOLA APERTA AL    

                                 TERRITORIO”;  
RITENUTO             necessario, per l’espletamento della procedura in questione, individuare una Commissione giudicatrice composta 

di soggetti di adeguata professionalità  
 
 

D I S P O N E 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0004664/U del 20/07/2021 22:46:32
PROGETTI/PON

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0004664/U del 20/07/2021 22:46
PROGETTI/PON

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it


 
 

 

 

   

Istituto Comprensivo Carinola – Falciano del Massico 
Corso Umberto I, 45 -81030 Carinola – CE 

Tel: 0823-939063; fax: 0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec: ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 

Art. 1 

La commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per TUTOR INTERNI pervenute, per la procedura in premessa 

indicata è così costituita: 

• CALDARONE MARIA. (con funzione di Presidente) 

• MESSA EMMA (con funzione di segretario verbalizzante) 

• APICERNI CAROLINA (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

 

Art. 2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi riportati in premessa. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei selezionati. 

Saranno redatte distinte graduatorie, una per ogni modulo, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo 
candidato, tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione della graduatoria di merito. 

Art. 3 

I lavori della commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della commissione di chiedere integrazioni 
ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto. 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà il compenso accessorio. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Giuseppina Zannini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  
PER ACCETTAZIONE 

 

MESSA EMMA                   ___________________________ 

 

APICERNI CAROLINA      ___________________________ 
 

 

CALDARONE MARIA               ___________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0004664/U del 20/07/2021 22:46:32
PROGETTI/PON

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0004664/U del 20/07/2021 22:46
PROGETTI/PON

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it

		2021-07-20T22:47:08+0200
	ZANNINI GIUSEPPINA




